
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 

 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 

 
 

- 21 - 

 

Nr. 3 Dingolfing, 31. Januar 2025 

 
 
 

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 229 „Rottal-Inn“ der zugelas-
senen Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23. Februar 
2025 
 
 
 
Verordnung zur Änderung des Gebietes des Marktes Pilsting und der Stadt Landau 
a.d.Isar, Landkreis Dingolfing-Landau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

- 22 - 

 

 

Nr. 3 Dingolfing, 31. Januar 2025 

 
 
 
Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 229 „Rottal-Inn“ der zugelassenen 
Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23. Februar 2025 vom 31. 
Januar 2025 
 
Auf Grund des § 26 Absatz 3 Satz 2 des Bundeswahlgesetzes (BWG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I S. 1288, 1594), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
7. März 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 91) in Verbindung mit § 38 der Bundeswahlordnung (BWO) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376) geändert worden ist, diese wiederum 
zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 12. September 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 283), gebe 
ich die vom Kreiswahlausschuss in der Sitzung am 24.01.2025 für die Wahl des 21. Deutschen Bun-
destages im Wahlkreis 229 „Rottal-Inn“ zugelassenen Kreiswahlvorschläge bekannt. 
 
Zugelassene Kreiswahlvorschläge 
Die Reihenfolge und Nummerierung der Kreiswahlvorschläge ergibt sich aus § 30 Absatz 3 BWG. Die 
Bewerberinnen und Bewerber in den Kreiswahlvorschlägen sind nachstehend in der in § 36 Absatz 4 in 
Verbindung mit § 34 Absatz 1 Satz 2 BWO vorgeschriebenen Form aufgeführt. 
 

Nr. Kreiswahlvorschlag 
- Bewerber/-in   

  1 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 
Baumgartner, Günter  
Bankbetriebswirt 
Geboren: 1975, Rotthalmünster 
94137 Bayerbach  

  2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Eder, Severin Johannes Antonin  
Referent für Nachhaltigkeit 
Geboren: 1992, Eggenfelden 
80807 München  

  3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
Schönberger, Marlene Edeltraud  
Politikwissenschaftlerin, MdB 
Geboren: 1990, Landshut 
84166 Adlkofen  

  4 Freie Demokratische Partei (FDP) 
Rothlehner, Claus Peter  
angestellter Geschäftsführer 
Geboren: 1981, Eggenfelden 
84307 Eggenfelden  

  5 Alternative für Deutschland (AfD) 
Protschka, Stephan  
MdB 
Geboren: 1977, Dingolfing 
94437 Mamming  

  6 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) 
Aiwanger, Hubert  
Staatsminister, MdL 
Geboren: 1971, Ergoldsbach 
84056 Rottenburg a.d.Laaber  



  
 

- 23 - 

 

 

Nr. 3 Dingolfing, 31. Januar 2025 

 
 
 

Nr. Kreiswahlvorschlag 
- Bewerber/-in   

  7 Die Linke (Die Linke) 
Hemmann, Stefan  
Handwerksmeister 
Geboren: 1984, Landshut 
84178 Kröning  

  8 --- 

  9 --- 

  10 --- 

  11 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 
Eineichner, Maximilian Olgerts Josef  
Metallbaumeister 
Geboren: 1963, Arnstorf 
84130 Dingolfing  

  12 --- 

  13 Volt Deutschland (Volt) 
Baumann, Jakob Ludwig  
wissenschaftlicher Mitarbeiter 
Geboren: 1999, Eggenfelden 
94032 Passau  

  

 
 
Pfarrkirchen, den 31.01.2025 
 
gez 
M i l l e r 
Kreiswahlleiter 
 
 
 

--------------- 
 
 
 
Verordnung zur Änderung des Gebietes des Marktes Pilsting und der Stadt Landau a.d.Isar, 
Landkreis Dingolfing-Landau, vom 23. Januar 2025 
 
Aufgrund der Art.11 und 12 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt das Landratsamt 
Dingolfing- Landau folgende 
 

Verordnung: 
 

§ 1 
 
(1) Das Gebiet des Marktes Pilsting und der Stadt Landau a.d.Isar, Landkreis Dingolfing-Landau, wird 

wie folgt geändert: 
 



  
 

- 24 - 

 

 

Nr. 3 Dingolfing, 31. Januar 2025 

 
 
 

1. Aus dem Gebiet der Stadt Landau a.d.Isar wird das Flurstück Nr. 1669/1 der Gemarkung 
Landau a.d.Isar mit einer Fläche von 2 m² in das Gebiet des Marktes Pilsting, Gemarkung 
Ganacker, eingegliedert. 

2. Aus dem Gebiet der Stadt Landau a.d.Isar wird das Flurstück Nr. 1669/2 der Gemarkung 
Landau a.d.Isar mit einer Fläche von 0,4 m² in das Gebiet des Marktes Pilsting, Gemarkung 
Ganacker, eingegliedert. 

3. Aus dem Gebiet des Marktes Pilsting wird das Flurstück Nr. 2546/8 der Gemarkung Gana-
cker mit einer Fläche von 1 m² in das Gebiet der Stadt Landau a.d.Isar, Gemarkung Landau 
a.d.Isar, eingegliedert. 
 

(2) Mit der Änderung des Verlaufs der Gemeindegrenzen ändern sich zugleich die Grenzen der Ge-
markungen Ganacker und Landau a.d.Isar. 

 
(3) Die Gemeindegebiets- und Gemarkungsgrenzänderung ist ausgewiesen in den Fortführungs-

nachweisen Nr. 3082 der Gemarkung Landau a.d.Isar und Nr. 653 der Gemarkung Ganacker des 
Amtes für Digitalisierung, Breitband und Vermessung Landau a.d.Isar. 

 
§ 2 

 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaft außer Kraft und das Recht 
der aufnehmenden Gebietskörperschaft in Kraft. 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt am 01. März 2025 in Kraft. 
 
 
Dingolfing, den 23.01.2025 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 
Werner Bumeder  L.S. 
Landrat 
 
 
 

--------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Werner Bumeder 
Landrat 


